
 

Г Л А В А  

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28.10.2015г. №162/10 

 

О внесении изменений в Постановление 

«О проведении публичных слушаний» от 14.10.2015г. №147/10 

 

 

На основании письма Главного управления архитектуры и градостроительства Московской 

области от 07.10.2015, вх. № 142-01вх-8499, руководствуясь ст. 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, ст. 28, 36 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области от 24.07.2014г. № 107-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями 

Московской области», Решением Совета депутатов Истринского муниципального района 

Московской области от 03.09.2015 № 7/7 об утверждении Положения «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний при осуществлении градостроительной деятельности на 

территории Истринского муниципального района Московской области», Уставом Истринского 

муниципального района, 

 

Постановляю: 
 

1. Пункт 1 Постановления Главы Истринского муниципального района Московской области  

« О проведении публичных слушаний» от 14.10.2015г. №147/10 изложить в следующей редакции: 

Назначить на 28.10.2015 в 12 часов 00 минут в здании администрации сельского поселения 

Бужаровское по адресу: Московская обл., Истринский р-н, д. Бужарово, ул. Центральная, д.10 

публичные слушания по проекту планировки территории земельных участков ООО «Истра 

Курорт», ООО «Истра-Парк» для размещения многофункционального гостиничного комплекса и 

комплексной застройки с развитой инфраструктурой на земельных участках, общей площадью 

480323 кв. м. В составе проекта земельные участки: 



- кадастровый номер 50:08:0040231:43 площадью 98532 кв.м., категория земель «земли 

населенных пунктов», вид разрешенного использования «для строительства гостиничного 

комплекса»; 

- кадастровый номер 50:08:0040231:46 площадью 12530 кв. м., категория земель «земли 

населенных пунктов», вид разрешенного использования «для  индивидуального жилищного 

строительства»; 

- кадастровый номер 50:08:0040231:51 площадью 23537 кв. м., категория земель «земли 

населенных пунктов», вид разрешенного использования «для  индивидуального жилищного 

строительства»; 

- кадастровый номер 50:08:0040231:22 площадью 25823 кв. м., категория земель «земли особо 

охраняемых территорий и объектов», вид разрешенного использования «для размещения объектов 

рекреации»; 

- кадастровый номер 50:08:0040231:52 площадью 310261 кв.м, категория земель «земли 

населенных пунктов», вид разрешенного использования «для  индивидуального жилищного 

строительства»; 

- кадастровый номер 50:08:0040231:45 площадью 9640 кв.м., категория земель «земли населенных 

пунктов», вид разрешенного использования «для  индивидуального жилищного строительства» 

расположенные по адресу: Московская обл., Истринский р-н, сельское поселение Бужаровское, д. 

Новораково. 

2. Отделу архитектуры и градостроительства опубликовать настоящее Постановление в газете 

«Истринские Вести». 

3. Начальнику Управления по информационной политике и связям с общественностью 

А.Н.Хамину обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте 

администрации Истринского муниципального района. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя 

Руководителя администрации Истринского муниципального района Г.В.Разумикина. 

 

 
Глава Истринского 

муниципального района           А.Г. Скворцов 


